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Wykonanie węzłów konstrukcyj meta¬
lowych przy pomocy spawania natrafia na
trudności pochodzące stąd, że do montażu
potrzebne jest prowizoryczne złożenie
konstrukcyj, co pociąga za sobą wykona¬
nie otworów dla prowizorycznych łączni¬
ków, a stąd stratę materjału, gdyż prze¬
kroje muszą być odpowiednio większych
wymiarów. Poza tern zdarza się często, że
dla połączenia pręta, np, z pasem belki,
normalna szerokość tegoż nie wystarcza,
co pociąga za sobą potrzebę zwiększenia
szerokości, która poza tern jednem miej¬
scem jest zbyteczna.
Aby uniknąć takich strat materjału na¬

leży, w myśl niniejszego wynalazku, postą¬
pić w sposób następujący,
W pierwszym przypadku otwór prowi¬

zoryczny po ostatecznem zestawieniu kon¬

strukcyj wypełnia się materjąłem, służą¬
cym do spajania metalu, przyczem otwór
ten może ewentualnie ulec obróbce, uła¬
twiającej należyte spojenie tego metalu,
W ten sposób metal wypełniający otwór
stanowi wówczas integralną część kon¬
strukcyj, a przekrój z otworem wypełnio¬
nym może być liczony jako przekrój peł¬
ny. Wskutek tego uzyskuje się znaczną
oszczędność materjału,
W drugim przypadku, jeżeli długość

spojenia, potrzebna do połączenia jakiej¬
kolwiek części z inną, wypada zbyt wielka,
by ją umieścić w całości na ściance pręta
(nrp, pasa belki) lub belki, to dla jej zwięk¬
szenia przytwierdza się w tern miejscu na
sztorc przy pomocy spawania blachę faso¬
nową o takich wymiarach, aby na niej
można było należycie umieścić spojenie.



Zastrzeżenia patentowe.

1, Sposób wykonywania węzłów kon-
strukcyj metalowych przy pomocy spawa¬
nia, znamienny tern, że otwory potrzebne
do chwilowych względnie przejściowych
celów, np. montażowych i podobnych, za¬
pełnia się metalem, służącym do s'pawania,
przyczem otwory te mogą w danym razie
ulec obróbce, ułatwiającej należyte spoje¬
nie metalu.

2. Sposób wykonywania węzłów we¬
dług zastrz. 1, znamienny tern, że w razie
niewystarczaj ące j szerokości, potrzebnej
do połączenia np. pręta zapomocą spawa¬
nia do pasa np. belki, przytwierdza się tyl¬
ko w tern miejscu na sztorc blachę fasono¬
wą odpowiednich wymiarów.

Stefan Bryła.
Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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